АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]03.06.2015	г. Енисейск                                         № 547-п

Об утверждении Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов, направляемых бюджетам муниципальных образований района на устройство и содержание минерализованных полос для защиты населенных пунктов от перехода лесного пожара на жилые здания и производственные объекты

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлениями администрации Енисейского района от 15.05.2015 № 495-п «Об утверждении Методики расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам  муниципальных образований Енисейского района на устройство и содержание минерализованных полос для защиты населенных пунктов от перехода лесного пожара на жилые здания и производственные объекты» и от 15.05.2015 № 496-п «Об утверждении распределения в 2015 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района, на устройство и содержание минерализованных полос для защиты населенных пунктов от перехода лесного пожара на жилые здания и производственные объекты», решением КЧС и ПБ Енисейского района от 09.04.2015 № 9 «О подготовке к пожароопасному сезону и борьбе с лесными пожарами на территории Енисейского района в 2015 году», руководствуясь статьями 27.3, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов, направляемых бюджетам муниципальных образований района на устройство и содержание минерализованных полос для защиты населенных пунктов от перехода лесного пожара на жилые здания и производственные объекты согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава администрации района						      И.А. Михайлов
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
Енисейского района
от «__»______201__ № _____

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, НАПРАВЛЯЕМЫХ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ РАЙОНА НА УСТРОЙСТВО И СОДЕРЖАНИЕ МИНЕРАЛИЗОВАННЫХ ПОЛОС ДЛЯ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ОТ ПЕРЕХОДА ЛЕСНОГО ПОЖАРА
НА ЖИЛЫЕ ЗДАНИЯ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ОБЪЕКТЫ

1. Настоящим Порядком устанавливается механизм предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований района на устройство и содержание минерализованных полос для защиты населенных пунктов от перехода лесного пожара на жилые здания и производственные объекты (далее - иные межбюджетные трансферты), сформированных за счет средств местного бюджета, направленных в бюджеты муниципальных образований района, утвержденных решением КЧС и ПБ Енисейского района «О подготовке к пожароопасному сезону и борьбе с лесными пожарами на территории Енисейского района».
2. Главным распорядителем указанных средств является  администрация Енисейского района.
3. Общий объем иных межбюджетных трансфертов устанавливается решением Енисейского районного Совета депутатов о районном бюджете на соответствующий финансовый год.
4. Распределение между муниципальными образованиями района устанавливается нормативным правовым актом  администрации Енисейского района в соответствии с Методикой расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на устройство и содержание минерализованных полос для защиты населенных пунктов от перехода лесного пожара на жилые здания и производственные объекты.
5. Финансовое управление администрации Енисейского района (далее - Финансовое управление) на основании нормативного правового акта о распределении между муниципальными образованиями района, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств осуществляет финансирование администрации Енисейского района (далее - администрация района) согласно заявки на финансирование.
6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются администрацией района органам местного самоуправления муниципальных образований района на основании Соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенного между администрацией района и соответствующим органом местного самоуправления муниципального образования района.
7. Органы местного самоуправления муниципальных образований района в срок до 01.07.2015 г. по форме, установленной Соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, предоставляют в администрацию района (МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района) отчет об использовании целевых средств.
8. Ответственность за целевое использование полученных средств, а также за достоверность документов, предоставленных в администрацию Енисейского района, возлагается на глав муниципальных образований района.
9. Неиспользованные средства подлежат возврату в районный бюджет.